SANITATE TVENDA LIB. I. 19.

res ipsas iudicare conantur, ij non aliter quam illi qui uertiginem patiuntur, omnia uerti putant (ut Plato inquit) quum ipsis uertantur. Quamobrem scite Aristoteles in *Economicis* iubet ante lucē surgere, afferitq; id & ad corporis sanitatem, & ad philosophiae studia prodesse quamplurimum. Sed hoc ita accipiendum est, ut cito & modica cena matutinam cruditatem diligenter deuitemus. Deniq; sacer ille uates David, omnipotentis tuba Dei, nunquam dicit uespere, sed manè semper atq; diluculo in deum suum canendum se cithara psalmisq; surgere. Surgere quidem mente, ea hora omnino debemus, mox etiam corpore, si modo id commode fieri possit.

Quæ sit hora inchoandis studijs opportu-
nior, quis ue continuandi modus.

Caput V III.

Ex ijs quæ in superioribus disputata sunt, fermè iam satis constat, opportune nostra nos studia exordiri, uel statim oriente Sole, uel hora una saltem uel duabus ad summū ante solis exortū. Sed antequam è lecto surgas, perficia parupr̄ suauiterq; palmis corpus totum primo, deinde caput unguibus, sed id paulò leuius. Hac in re te Hippocrates admoneat. Nā frictio ne, inquit, si uehemens sit, durari corpus: si leuis, molliri: si multa, minui: si modica, impleri. Qui è lecto surrexeris, noli subite lectioni meditationiq; prorsus

Hippoc. in
eo lib. quæ
nō tñjſēa
op inscri-
ſit.

DE STUDIO SORVM.

incumbere, sed saltem horæ dimidium cuilibet expurgationi concedito, mox meditationi accingere diligenter, quam ad horam circiter unam pro viribus prorogabis. Deinde remittes parumper mentis intentionem, atq; interim eburneo pectine diligenter & moderate pectes caput, à fronte ceruicem uersus quadragies pectine ducto. Tum ceruicem panno afferiori perfica, demum reuersus ad meditandum, duas insuper horas, aut saltem horam unam studio dedicato. Produc uero nonnunquam studia possunt, sed aliquanta interdum intermissione facta, ad horam usq; meridianam. Quin etiam interdum quamvis raro, nisi cibum interim consumur assumere, post meridiem circiter horas duas. Sol enim circa ortū potens est, potens & in medio caelo. In plaga quoq; illa cœli, quæ medium proxime sequitur, quam nonam Astronomi uocant & sapientiae domum, Sol maxime gaudet. Quoniam uero Poëte omnes Phœbum Musarum scientiarumq; ducem esse uolunt, meritò si quid altius excogitandum est, his horis potissimum cogitetur. Si Musæ querendæ, horis iisdem Phœbo duce querantur. Reliquæ enim horæ, ueteribus alienisq; legēdis potius quam nouis proprijsq; ex cogitandis accommodatae uidentur. Semper autem minimis debemus, qualibet hora semel saltem paulisper remittendam esse mentis intentionem. Quum enim ob intentionem huiusmodi spiritus resoluantur, meritò si nunquam cesses tendere, lentus eris. Dum laboras animo,